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NITO
sh.p.k. Tirane
Pasgyrat financiare
per vitin ushtrimor q& mbyliet me 31 Dhjetor 2014

i Viti Ushtrimor

AKTIVET Shenime

Dec 31,2014

1 Mjetet Monetare
2 Derlvate dhe Aktwe Fmanclare te mha;tur pertregtlm
a) Denvatet o

T:;} Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali 797,750 1,977,231

3 |Aktive te tjera Financiare e afatshkurter
a)| L Uogan kerkesa sa te arketueshme e
b} Lliogari kerkesa te etjerate arketueshme

cT Instrumente te tjera borxhi iy

d) Investime te tjera financiare

21,071,225 |
802,883

Totali 35,802,885 21,874,108

- 4|Inventari == R e
?} Lendet e para A
b)| Prodhimi ne proces
B ¢}l Produkte te gatshme
d)| mallra pemshit - o=
e)| Parapagesat per furnizime 3,266,914 |
Totali 415,000 3,466,914

200,000

5iAktive Biologjike afatshkurter
6 Al Aktive Afatshkurtra te mhajtur pershﬁne
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra 37,015,635 27,318,253

Investime financiare are afatgjata -

Aksione dhe pje pjesemarrje je te tjera ne njesi te komruHuara
Akslone dhe € investime te tjera ne Plesemnarrje

L)_Aksmne dhe Ietra te tjera me vlere

c}{Llogari kerkese te arketueshme

Aktive Afatgjata Materiale
)
b)iNdertesa {r;#o}_

__)[Makineri dhe pajisie (neto]
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (nsm)i

679,694
i : 5 832,369
Totali 1,209,650 1,512,063

3|Aktive Biologjike Afatgjate

4 Htiveifafgﬁ!ilgmat

a) Emri i mire i

b} s Shpenumet e zhvulllnm

¢} |Aktive te tjera afatgiata Jomater@e

Totali

__SiKapitali aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 1,209,650 1,512,063
t £




NITO
sh.p.k. Tirane
Fasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Nr.
Ref.

PASIVET Shisiing L_m Viti Ushtrimor
Dec 31,2012

Dec 31,2013

_1]Derivatet

. a) Huata dhe cbhgacmnet afatshkurrra
_b) Kthimet/Rlpag\met e huave 2 afatgjata .
¢)|Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furmloreve N E e 711,_606}3776
h) Te Pagueshme ndaj punanjesve i - D 2,734,300
g Delynmet L tatimoretvsh, ng,tap12313454 40734 1690 873,065

efte ardhur;peiriud_he;dhgshaer = 3,37774007

] 16,982,555 18,491,641

_ 4/Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provlzmnet afatshkurtra

16,982,555

18,491,641

A Hua hono dhe d dezynme nga qeraja flnancmre e
b) Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata
8 Pruwzlunel afatgfaha

] Pasive Totale Afatgjata i
| [Totalii pasiveve 16,982,555 18,491,641

o 2 Kapltall i aksmnereve  te shoqense meme
3 K&pltall i aksmnar

T
=
'_
10 338 6?5;[ 6805 801

10,904,055 | 3 ,532,874
21,242,730 10,338,675

10|Fitimi

{humbje) e vitit financiar

Totali i Kapitalit




NITO
sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor q& mbyliet me 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi VITI USHTRIMOR

Dec 31,2014

Dec 31,2013
71513ft|:gn5307 —

Te ardhura te tjera Egivegrl'rgtaﬂ'te_e sl'nfrxtegiml;t

Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces

Punae k[ye[nginigsiiekipciqe_llinle te veta s

Mallra, endet e para dhe sherbimet

_ 23,840,686

e _ 21,203,171
Sllpegzivﬂe te tjera ' nga ve_primtaiite_ e shfryt

7,431,067

_ 9613704
S_hpgnzi_mel € personelit

= TR 2,044,584
rPogari ¢

1,851,127

1,586,227
‘Ehpgnzi_meit‘ € gggimgve_sh@e@re_ -

Shpenzimet per personelin

Te ardhu[a/shptajzwme finan. nga inxest_imeilegeralﬁnjncgrei

3/b Te ardhura gheihpgnzigleﬁnalciale nga interesi e N 51,900 |
| 3/c Fitimi @e_bun‘lj;e_r@aﬁlmgi i }ﬁemkumg - L.
3/d

Te ardhura dﬂes_hpejl@e te rjgraf_maEaarg

_|Piesa e fitimit neto per fﬂcsno_nariet e_shgqejse_meme ()

(Plesae fillmiLneio per a}gjsungetgpa_kicej




NITO
sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor gé mbyllet2014

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1janar 2014-31. Dhjetor 2014

Ne leke

Shenime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 12,105,507
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -1,815,826
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0
Te ardhura nga investimet
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve {Uogari te
arketueshme)
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvieresimit te kredive dhe
paradhenieve (Llogari te arketueshme)
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate -302,412
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore -9,300
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit 9,977,969
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme -13,928,777
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit 3,051,914
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra o
Rritje/{renie) ne llogarite e furnitoreve 2,614,935
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme -4,124,021
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra -3,277,400
Interes | paguar 0
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet & shirytezimit -15,663,349
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit 604,825

MM te paguar /arketuar per blerje shog.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shoq.te kontrolluara

Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM 604,825
Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 0
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve 1]
Rritje( pakesim) | detyrimeve te gerase financiare 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat giate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 5,300
Rritja [renia neto e mjeteve monetare 5,071,255
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 1,977,231

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 797,750




NITO
sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor & mbyllet me 31 Dhjstor 2013

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)  Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me 30%, 25%, 23 % 20% 10 %
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime (vjetor)

(24) Kreditim i mbartur nga periudha e

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Formule
Plotesohen me dore
Nuk plotesohen

Te ushtrimit Tatimore
436853101 43,685,310
_30.997.039] 30,997,039
2688271 12,688.271
_ 982,764
12,105,507
_ 1815826

60237

1,213,454
- 0]
1,213,454




NITC
sh.p.k. Tirane
Pasqyrat finansiare
per vitin ushtrimor 9 mbyliet me 31 Dhjetor 2014

Kapitali Primi i Aksione & [Rezerva ligiore Fitirmi i Totali
aksionar aksionit thesarit statusore pashperndaré

Efokl i ndryghin@veﬁe Eoliti&ai I:ontgbéf
Pozicioni i rreguliuar

Fitimi neto. pérrperlgdhén kontabel 2
D!_wdeﬂdét_e paguar

Riitje rezerves s¢ kapitalit
Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

Fltﬁln néi_o ém p_grlu;_j_héiikuﬁ_tabél 5
Dividendet e L
Eme&m | kapitalit _aksigna_r_
Rritje & rezerves sé kapitalit i
Aksione t€ thesarit té riblera

Pozicioni me 31 dh jetar 2014 17

Elpiza Gaxhazi




nite sh pk Tirane
Pasqyrat financiare
per viin ushtimor ge misyllet me 31 Dhjstor 2014

NITO SHPK

NPT xeimosg
VIIT 2014
T S 7 Paisie | TANGIBL
Parshkrimi Toka Ndertesa] Makineri Matilie kompjuteri | Te tjera E TOTAL
i Pajisje arendi % i ASSETS
e
e n Foh O 2,180,801
i 2 = — O} 2180801
[ + | i O] ] s48738
+ ¥ - 0 0
% S | —
4 ViemBrute | - N S
Rikdasifikimi Aktiveve |, SN |
— - I R | —T
I - — 4 1} iy
| - < N S| g
7 CE— = - =
+s - _\ = = ==k}
3L12AQTVemBate [ 0 5 | AT | weo,06 ] = S
12 Amortiz Akumul —of ol 70| 1s0000] F— ®
543,755 840,000 | 0

Bilanei i Miylljes 31 12 Provizione



